
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  198 DEL 27/04/2022 

SETTORE  5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI  

UFFICIO               AREA - PROGETTAZIONE LAVORI 

NR. SETTORIALE  39  

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE DELL’AREA 

PUBBLICA DENOMINATA PARK CLUB 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE DELL’AREA 

PUBBLICA DENOMINATA PARK CLUB 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 la proposta di determinazione 222 del 24/02/2022, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013.  

          IL DIRIGENTE 

               Ing. Domenico Satalino 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 222 del 24/02/2022 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Diego Iessi 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

 Con nota PEC n. 2810 di protocollo del 14.01.2022 il Dirigente del IV Settore Innovazione 

Servizi Cittadini e Imprese – Attività Produttive richiedeva al Dirigente V Settore LL.PP. la 

messa in sicurezza e il ripristino dello stato dei luoghi dell’area per poter procedere 

all’aggiudicazione definitiva dell’area alla società Gest Maggi srls, risultata aggiudicataria 

provvisoria; 

 La società Gest Maggi srls con nota PEC n. 7330 del 12.01.2022 segnalava lo stato di degrado cui 

versa l’area di gran lunga più compromesso rispetto a quello risultante alla data dell’Avviso 

Pubblico (21.06.2021); 

 Alla succitata PEC, la medesima società ha allegato un Computo Metrico Estimativo dei lavori di 

ripristino chiedendo al Comune di potersi fare carico degli stessi a fronte dello scomputo 

dell’ammontare dei lavori, quantificati in € 60.653,76 oltre IVA che, “sulla base delle capacità 

organizzative della società proponente, gli stessi lavori possono essere effettuati in economia con 

un importo di € 39.000,00 consentendo alla Pubblica Amministrazione un risparmio maggiore 

del 40% rispetto a quanto risultante dal quadro economico” 

 Con nota PEC n. 9094 del 07.02.2022 il Dirigente del IV Settore Innovazione – Attività 

Produttive e Commercio, rigettava la soluzione prospettata dalla società Gest Maggi srls 

chiedendo al Dirigente V Settore LL.PP. di disporre con urgenza l’esecuzione dei lavori necessari 

al ripristino funzionale dell’area de qua, al fine di garantire la fruibilità dell’area e alla successiva 

stipula del contratto di concessione; 

 a tal proposito, l’ufficio del RUP, interpellava la ditta “CR srl” via Montegrappa, 16 – 

Giovinazzo (BA) – P.I. :07970610726, ditta iscritta all’albo di riferimento di questo Ente istituito 

a seguito di avviso pubblico, e ha concordato, in base al CME di cui sopra, la spesa, per quanto 

sopra esposto in € 39.000,00 oltre Iva; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.” Codice dei contratti pubblici”; 

 

Vista la Legge 120/2020 di conversione e modificazione al Decreto Legge 76, recante «Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» Decreto Semplificazioni), come da 

ultimo modificato con LEGGE 29 luglio 2021, n. 108, di conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all'affidamento diretto per i lavori di ripristino funzionale dell’area 



pubblica denominata “Park Club”, ai sensi dell’art. 36 com. 2 lett. b) del D.lgs nr. 50 /2016 e 

ss.mm.i in favore de1l’O.E. “CR srl” - via Montegrappa, 16 – Giovinazzo (BA) – P.I.:07970610726 

con un importo pari ad € 39.000,00 oltre iva al 10%; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo ri° 50 del 19/04/2016e ss.mm.ii.; 

 l'art. 36, comma 2, lettera b), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 legge 120/2020 di conversione al Decreto. Legge 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 

 il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e ss.mm.ii.; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 le Linee Guida Anac n. 4 — “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con deliberazione del 

Consiglio dell’Autorità n. 636 del 10 Luglio 2019; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo ri. 267 del 

18.08.2000; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 07 e 192 

del T.U.EE.LL. del D.Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

per quanto contenuto in premessa, che qui si intende integralmente richiamato, di 

1. Affidare, ai sensi dell’art. 36 com. 2 lett. b) del D.lgs nr. 50 /2016 e ss.mm.i, alla “CR srl” - 

via Montegrappa, 16 – Giovinazzo (BA) – P.I.:07970610726 con un importo pari ad € 39.000,00 

oltre iva al 10%; 

2. Dare atto che la somma complessiva di € 42.900,00,00 è prevista e grava al Capitolo 50095 

Bilancio 2022 –con esigibilità 2022.  

3. Stabilire che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei Contratti, la stipula del contratto 

avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata, previa verifica dei requisiti di ordine 

generale, demandando all’U.O. Contratti la conservazione digitale dell’atto sottoscritto. 

4. Disporre che si procederà alla liquidazione della spesa mediante atto di “liquidazione tecnico 

contabile” a fronte di conto consuntivo e regolare fattura elettronica da parte della ditta. 

5. Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Diego Iessi del V Settore LL.PP. 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovrà seguirsi la verifica 

ai sensi dell’art. 48-bis d.p.r. 602/1973 tramite Equitalia servizi da parte del servizio finanziario 

(per pagamenti superiori a € 5.000,00); 

7. pubblicare il presente provvedimento ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e art. 1 comma 

32, L. 190/2012. 

8. Dare atto che la presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 

30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali” e del Regolamento UE 

679/2016 (GDPR). 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Satalino Domenico in data 26/04/2022



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI nr.39 del 25/02/2022

26/04/2022Data: Importo: 42.900,00

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE DELL’AREA PUBBLICA DENOMINATA PARK CLUB

Bilancio
Anno: 2022

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.507.187,46
1.485.245,29

42.900,00
1.528.145,29
8.979.042,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 700.000,00

0,00

42.900,00

42.900,00

Disponibilità residua: 657.100,00

Capitolo: 50095

Oggetto: FRUIBILITA'SPIAGGE PORTATORI DI HANDICAP

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2022 1163/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1163/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1163/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 MOLFETTA li, 26/04/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 27/04/2022



Comune di Molfetta

Visti

222

AFFIDAMENTO LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALE DELL’AREA PUBBLICA DENOMINATA
PARK CLUB

2022

AREA - PROGETTAZIONE LAVORI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 39 Nr. adozione generale: 198
25/02/2022Data adozione:

27/04/2022Data

FAVOREVOLE

Dott Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 27/04/2022


